
 

Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko západ CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000292 
 

  

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PRACOVNÍ SKUPINY  

„Udržení a rozvoj regionální identity“  

ze dne 12. 10. 2017 v Muzeu Hlučínska v Hlučíně 

Hana Paverová v úvodu přivítala členy pracovní skupiny (PS) a poděkovala všem za účast. 

Připomněla, že je setkání doplňující k jednání pracovní skupiny, které se uskutečnilo dne 19. 

6. 2017 v Bolaticích. Následně představila jednotlivé body programu a současně hlavní účel 

setkání. To by se mělo zaměřit na definování, konkretizaci a rozpracování aktivit spolupráce, 

které budou obsaženy v Akčním plánu MAP. Zároveň byly v úvodní části připomenuty 

účastníkům informace o účelu akčního plánu v souladu s metodikou, resp. inspiromatem 

k Akční plánu MAP a došlo i na rekapitulaci všech cílů obsažených v SR MAP do roku 2023 

aktualizovaných na červnovém setkání dané pracovní skupiny. Inspiromat „Akční plán MAP“ 

rovněž členové pracovní skupiny obdrželi ve fyzické podobě. 

Všem členům byl zároveň rozdán zápis z červnového setkání PS se zvýrazněnými body 

týkajícími se tzv. aktivit spolupráce, jež tvoří základ Akčního plánu MAP. Jako první si vzali 

slovo Radim Lokoč z MAS Hlučínsko a Jiří Neminář z Muzea Hlučínska, kteří představili 

koncepty některých aktivit. Jedná se o dvousemestrální kurzy lokální historie pro učitele 

základních škol, dále mobilní učebnu (muzejní kufřík), vlastivědu Hlučínska a regionální 

edukační centrum. Tyto aktivity byly následně konkretizovány – zejm. jsme se zaměřili na 

volbu realizátora, indikátory i odhad rozpočtu. Bylo dohodnuto, že charakteristiku aktivit 

dvousemestrální kurzy historie, mobilní učebna a regionální edukační centrum vypracuje dle 

vzoru tabulek uvedených v inspiromatu k Akčnímu plánu MAP p. Jiří Neminář z Muzea 

Hlučínska, v případě kurzů historie i další člen PS pan Martin Hiltavský. Koncept Vlastivědy 

Hlučínska si vzal na starost p. Radim Lokoč.  

P. Lenka Osmančíková ze Sdružení obcí Hlučínska dále prezentovala další z návrhů na možné 

aktivity spolupráce, a to znalostní olympiádu, herní aktivity, exkurze pro školy s kompletním 

programem a „festiválky“ pro žáky ZŠ. Všichni členové pracovní skupiny se následně zapojili 

do specifikace konceptu, odhadu rozpočtu i stanovení indikátorů, současně byly v případě 

některých aktivit navrženy i konkrétní názvy. Kompletní vypracování těchto návrhů bude 

v gesci manažerky MAP Hany Paverové.  



Pan Martin Hiltavský z Prajszké ambasády rozšířil spektrum navržených aktivit o další tři, a to 

kurzy polského jazyka, dětské edukační česko-polské tábory a (možný) projekt „Rozjeď to 

aneb Kam po škole?“, které blíže, jednotlivě, představil. Také v těchto bodech byly členy PS 

specifikovány indikátory, potenciální realizátor aktivit i předpokládaný rozpočet. Bylo 

dohodnuto, že p. Hiltavský vypracuje charakteristiku k aktivitě „dětské edukační tábory“a 

poskytne již předpřipravený popis projektu „Rozjeď to“. Hana Paverová vypracuje dle vzoru 

charakteristiku aktivity v podobě kurzů polského jazyka. Jako obecněji pojatá aktivita byla 

dále doplněna aktivita s názvem „Podpora polytechnického vzdělávání na Hlučínsku“, včetně 

realizace exkurzí do firem. 

Kompletní seznam aktivit spolupráce artikulovaný na jednání PS: 

1) Dvousemestrální kurzy lokální historie pro učitele ZŠ 

2) Mobilní učebna  –  muzejní kufřík 

3) Regionální edukační centrum 

4) Znalostní olympiáda „Poznáváme Hlučínsko“, herní aktivity zábavně-edukační pro MŠ 

5) Vlastivěda Hlučínska 

6) „Hlučínsko na vlastní kůži“ – exkurze pro školy s kompletním programem 

7) Hlučínsko ve školce 

8) Výtvarné, literární a hudební soutěže/ festivaly – „Prezentuj svůj region, místo, v němž 

žijež“ 

9) Dětské edukační tábory česko-polské (10 denní tábor  - 1 x za rok na období 3 let) 

10) Kurzy polského jazyka 

11) „ROZJEĎ TO aneb Kam po škole?“ 

12) Podpora polytechnického vzdělávání na Hlučínsku 

 

Všechny rozpracované aktivity pak jejich jednotliví gestoři, dle rozdělení uvedeného výše, 

zašlou do 14 dnů H. Paverové. Členové pracovní skupiny, jak doplnil Radim Lokoč, budou 

dále v kontaktu. Hana Paverová v závěru poděkovala členům PS za jejich aktivní a kreativní 

zapojení na tomto setkání a přislíbila zaslání kompletního seznamu aktivit spolupráce do 

následujícího dne.  

 

 

 

Zapsala a zpracovala: Hana Paverová, manažerka projektu MAP pro Hlučínsko západ 

 


